Wyndesore, to pray oure saide soveraigne lorde, to graunte

cc 2
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his lettres patentz undre his grete seal, by thadvys and

assent of the lordes spirituell and temporell in this present

parlement assemblid, and by auctoritie of the same parlement,

to the provost and the college of the same place, and to

theire successours, after the fourme and effect of a cedule to

this bille annexed.

Tenor vero cedulae praedictse sequitur in haec verba:

R. archiepiscopis, episcopis, etc. salutem. Inspeximus

literas nostras patentes nuper factas in hsec verba.

Henricus, Dei gratia, rex Anglise et Francise, et dominus

Hiberniee, omnibus ad quos prgesentes literse pervenerint,

salutem. Regnans in excelsis triumphans ecclesia, cui pree-

sidens est Pater 8eternus,cuique ministrant sanctorum agmina,

et laudis gloriam angelorum chori decantant, in terris vica-

riam sibi constituit ecclesiam militantem, quam unigenitus

ejusdem Dei filius sic sibi in seterni amoris foedere copulavit,

ut earn dignaretur sponsam ejus dilectissimam nominare,

cuique, juxta dignitatem tanti nominis, tanquam verus et

amantissimus sponsus contulit dotes tam amplissimas gratia-

rum, quod omnium in Cristo renascentium mater ac domina

vocaretur et esset, habens potestatem in singulos tanquam

mater, cunctique fideles ipsam velut matrem et dominam

honorarent in obedientia filiali : hac namque digna consi-

deratione divi retro principes, et perquara maxime nostri

progenitores, eandem ecclesiam sacrosanctam summo honore,

atque devota veneratione, semper adeo studuerunt excolere,

ut prseter alia pleraque virtutum opera gloriosa, in ejus

laudem et sponsi ejus gloriam, insignia nonnullis in locis

coenobia, basilicas, et alia pia loca, nedum hoc in nostro

regno Anglise, verum in exteris quibusdam regionibus, eorum

devotio regia fundaret, in possessionum ac rerum affluentia

copiosius stabilita : unde et nos, qui eodem rege regum, per

quem omnes regnant reges, disponente, utriusque regni nostri

gubernationem in manus nostras jam suscepimus, ab ipsis
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maturse aetatis nostrae auspiciis, sedula mentis cogitatione

versare coepimus, quomodo qualiterve quali regio munere,

juxta modum devotionis nostrse, et nostrorum more majo-

rum, eidem dominse et sanctissimae matri nostrse congruum

facere possemus honorem, in tanti complacentiam sponsi

ejus ; tandemque nobis intima meditatione talia cogitantibus,

resedit in corde, ut in honorem ac fulcimentum tantae tamque

sanctissimae matris, in ecclesia parochiali de Etona juxta

Wyndesoram, quae a nostras nativitatis loco non longe remota

est, unum collegium fundaremus. Nolentes igitur tam sanc-

tum nostrae cogitationis spiritum extinguere, ac summa ope

desiderantes ei per omnia placere, in cujus manu sunt omnium

corda principum, quo graciosius illuminet ipse cor nostrum,

ut deinceps perfectius in suo beneplacito nostros actus regies

dirigamus, ac sic sub ejus vexillo in praesenti ecclesia milite-

mus, quatinus post banc, cum ilia quae in coelis est, mereamur

ejus adjuti gratia foeliciter triumphare : ad laudem, gloriam,

et honorem ejusdem crucifixi, gloriosissimae Virginis Mariae

matris ejus exaltationem, ac stabilimentum ecclesiae sacro-

sanctas, ut praedicitur, ejus sponsae, quoddam collegium, juxta

tenorem praesentium regendum et etiam gubernandum, in et

de numero unius praepositi, ac decem sacerdotum, quatuor

clericorum, et sex puerorum choristarum, inibi divino cultui

indies deservire debentium, et viginti et quinque pauperum

et indigentium scolarium grammaticam addiscere debentium,

ac insuper viginti et quinque pauperum ac debilium virorum,

pro salubri statu nostro dum vixerimus, ac anima nostra cum

ab hac luce migraverimus, animabusque illustrium principis

Henrici patris nostri, nuper Angliae et Franciae regis, necnon

clarissimae memoriae dominae Katerinae, nuper consortis suae,

matris nostrae, cunctorumque progenitorum nostrorum, ac

omnium fidelium defunctorum, debebunt in eodem loco jugi-

ter exorare ; necnon unius magistri, sive informatoris in

grammatica, qui dictos indigentes scolares, aliosque quoscum-

que et undccumque de regno nostro Angliae ad dictum colle-
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gium confluentes, in riidimcntis grammaticge gratis, absque

pecunia) aut alterius rei exactione, debeat informarc ; quos,

prsopositum quemcumque pro tempore existentem, sacer-

dotesque, et clericos, pueros, indigentes scolares, pauperes, et

magistrum sive informatorem, omnes et singulos successive

suis tcmporibus ibi existentes, juxta tenorem ordinationis et

statutorum in hac parte edendorum eligi, prsefici, institui,

regi, dirigi, et gubernari, corrigi, puniri, ammoveri, destitui,

et privari^ volumus, in ecclesia prsedicta., et in quodam fundo

contiguo et adjacente cimiterio ejusdem ecclesiae, ex parte

boreali ejusdem, continente trescentos pedes in longitudine,

et ducentos et sexaginta in latitudine, cujus quidem ecclesiee

patronatum sive advocationem ad hos finem et effectum

nuper perquisiviraus, tenore prsesentium, de consensu omnium

quorum interest, fundamus, erigimus, ac etiam stabilimus,

perpetuis futuris temporibus duraturum : ac Henricum Sever,

clericum, prsepositum et pro prseposito ipsius collegii, necnon

Johannem Kette, clericum, Willielmum Hasten et Williel-

mum Dene, socios, sacerdotes, Gilbertum Grefe et Johannem

Moddyng, clericos, et Rogerum Fleknore, Willielmum Kente,

Johannem Helewyn, alias dictum Gray, Henricum Cokkes,

pueros choristas, ac Willielmum Stokke et Ricardum Cokkes,

scolares indigentes, cum uno magistro sive informatore in

grammatica, Johanne Burden et Johanne de Evesham, pau-

peribus viris, secundum statuta et ordinationes nostra, et

hseredum nostrorum regum Anglise, imposterum plenius in

hac parte edenda, ut prsefertur, regendum, corrigendum, pri-

vandum, et ammovendum, praeficimus, creamus, et etiam

ordinamus ; salva semper nobis et specialiter reservata

libera potestate quamdiu egerimus in humanis, prsedicto

numero, ac caeteris omnibus et singulis prsemissis, addendi

sen detrahendi, ac ea et eorum quodlibet mutandi sen

corrigendi, quotiens et quando nobis videbitur expedire.

Praeterea volumus et concedimus, quod prsepositus et socii

antedicti, et eorum successores imperpetuum, praepositus et
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Collegium Regale Beatse Marise de Eton juxta Wyndesoram

nuncupentur : et quod sint unum corpus in se, et, per nomen

ct sub nomine praepositi et Collegii Regalis Beatse Maria? de

Eton juxta Wyndesoram, sint personae habiles, capaces, et

perpetuse, ad impetranda, recipienda, et acquirenda terras,

tenementa, redditus, servitia, advocationes ecclesiarum, et

alia emolumenta qusecumque, jura et possessiones spiritualia

et temporalia, tam de nobis et haeredibus nostris, quam de

aliis personis quibuscumque ; licet ea immediate de nobis et

hajredibus nostris teneantur per servitium militare, aut alio

modo quocumque ; habenda et tenenda, eisdem prseposito et

collegio nostro, ac successoribus suis imperpetuum. Ac in-

super, quod ipsi per nomen prsedictum implacitare possint, et

implacitari, ac prosequi omnimodas causas, querelas, et acti-

ones, reales et personales ac mixtas, cujuscumque sint gene-

ris vel naturae, ac respondere valeant et defendere sub

nomine proedicto in eisdem, coram judicibus secularibus et

ecclesiasticis quibuscumque ; et quod iidem prsepositus et col-